
n
*-:

<)

.:. >', č í ś lo, ,.), ...)

:tr

rZ
ŕ L
()()

illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

TSKRPOOSL 1 7P

I

I

ĺ '

DoDATEK č . l
ke smlouvě o dí lo

Š těrbohol.ká spojka (Ą, Pľ aha 10 č . akce 9991,6l
objednatel ez N3 I 17 I 4220 I 039
zhotovitele z 84112130 I t4l 17

I.
Smluvní  strany

1. objednatel: Technická spľ áva komunĺ kací  hl. m. Pľ ahy, a.s.
Rásnovka 770/8,l10 00 Pľ aha l_ Staľ é  Město
IČ o: 03447286
DIČ  CZ03447286
zapsanź ĺ v obchodní m Ęsří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.
č :.tl.: 2023 100003/6000
zlstoupena: Mgľ . Jozefem Sinč ákęm, MBA, generální m ředitelem a předsedou

představensfua
Prof. Ing. Kaľ lem Pospí š ilem, Ph.D. _ mí stopředsedou představensfua
PhDr. Filipem Hájkem _ č lenem představenstva

přič emž  při podpisu Smlouvy a veš keqých jejich Dodatků  jsou opľ ávněni zasfupovat objednatele
dva č lenové  představenstva společ ně, z ruchž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
mí stopředsedou představenstva.

osoby zmocněné  k jednĺ ání :
ve věcech technických: Ing. Jiff Mayeľ , ředitel investiění ho riseku

Petr Kalous, vedoucí  oddělení  pří pľ avy arcaliz-ace investic
Ing. Lenka Zach,technik pffpravy arealizace investic

2. Zhotońtel: STRABAG a.s.
Kač í ľ kova 98214,158 00 Praha 5
IČ o: ooglgzł ł
DIC: C260838744
zapsaná v obchodní m ľ ejstří ku vedené m Městským soudem v Ptaze, spis. zn. B 7634
bankovní  spojení : Č eskoslovenská obchodní  banka ą.s.
č . ri.: 112071233/0300
zastoupena: Ing. Michaelem Prochĺ Łkou, na záů <ladě plné  moci

Ing. Janem Ceľ n;ýĺ n, nazá/ĺ .ladě plné  moci

"-*;fr 
ä i;ľ ;ä #ů 1'aä HB"ľ o:i::#ff i*:ĺ ľ ';#Jii'oblasti

hlavní  stavbyvedoucí : lng. vĺ artin Pilát

u.
Předmět dodatku

Smluvní  strany dneš ní ho dne uzaví ľ ají  tento dodatek č . 1 (dále jen,,Dodatek") ke Smlouvě o dí lo
Stěrboholská spojka (A)' Praha 10 č . akce 999t6l ze dĺ e 12. l0.20|7 (dá|ejen ,,Smlouvď').

tl4



Dřoá..ětem tohoto Dodatku je nepodstatnázměna závazklve smyslu s 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6

'"avriÄ ł ĺ . 84/2016 Sb.' o zadź ĺ vź ni veřejných zakázek _ nezbyné  a nepředví datelné  dodateč né

Tić í "ĺ  práce, kteľ é  nebyly zahrnuty v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před

,rtruir ""ĺ Ä  
S mlouvy znź lmy a zź r ov eřl nej s ou záv is1'é  na vů l i zhotovitel e.

Změny závazkvve smyslu s 222 odst. 4:

Doplnění  keřů  v mí stě staľ é ho sesuvu
ffitorické hosesuvumeziŠ těrboholskouradiálouaEuropaľ kem,které bylo
mož né  pľ ové st ů  po uzavÍ eni komunikace a odstľ anění  podkladní ch vrstev, bylo geologem

doporuěeno doplnění  keřů  v mí stě tohoto sesuvtl pro Zpęvnění  svahu proti jeho moŽné mu

budoucí mu pohybu azamezeĺ ll'pří padných budoucí ch š kod a ohľ oŽení  provozu na komunikace

Skuteč ně provedené  práce na základě z'aměření  stavbv

Změna řeš í  upřesnění  množ ství  pĺ aci v Soupisu praci, ke které mu doš lo na zák|adé  geodetické ho

zaměření  skuteč ně pľ ovedených pľ ací .

Změny zź lvazkuve smyslu s222 odst.5:

Zatrubnění  pří kopu
Z dů vodu polohové  kolize ž Iabu se stávají cí  gabionovou opěmou zdive stanič ení  km 0,558 - 0,576

bylo nutné  prové st zatrubněnipří kopové ho ž Iabuv dé lce 18m přesypanou trubkou DN400. Jedná se

o práce, které jsou nezbytĺ é  pľ o řádné  dokoněení  dí la.

Únľ ava napoiení vľ stev 1. a2. Í áne
Na kontrolní m đ nu byl upřesněn způ sob napojení  jednotliých konstrukč ní ch
vozovky na konstľ ukč ní  vrstvy polož ené  v předchozí  etapě. Pů vodní  detail

vrstev levé  poloviny
napojení  konstrukce

vozovky v pří č né m tezu ĺ elze dodrž et z dů vodu přizpů sobení  š í řĘ  obrusné  vrsť vy technologil
strojní  pokláđ ky lité ho asfaltu a š í řkové mu uspořáđ ání  vozovky. odstupňovrí ní  styč ných spár pro
napojení  konstrukění ch vľ stev je provedeno po cca 20cm.

Změny zź lvazkuve smyslu s 222odst. 6:

Demolĺ ce stávaií cí  vozovkv v km 0.400 - 0.81'2

Při odstľ aňování  stávají cí  konstľ ukce vozovky ve staniěení  km 0,400 - 0,812 byla zjiš těna větš í  tl.
odstraňované ho asfaltové ho souvrství  neŽ bylo přeđ pokládáno dle pľ ojektové  dokumentace, která
vycházelaz lokální ch sond. Tlouš t'ka skuteč ně zastiž ených konstrukcí  byla 30cm. Plocha demolice
by\a4470} m2.

Doplnění  obrubv oP6 ľ ampv
Zadávaci dokumentace uvaž ovala s opětovným využ ití m betonových obrub na vjezdoqých a

ýjezdových ľ ampách. Během fré zovź ľ ii a odstraňovaní  podkladní ch vrstev byl zjiš těn skuteč ný,

nevyhovují cí  staí těchto obrub a bylo nutné  je nahľ adit novými. Z dů vodu plynulé ho napojení  na
stávají cí  komunikaci bylo nutné  doplnit obruby na vjezdové  aýjezdové  rampy na Stěrboholskou
radiálu v km 0,090 a0,7t0.

Drenáž  v km 0.000 - 0.1L0

@pod1oŽí vkm0,000-0,110,které bylonepropustné ,bylonutné doplnit
podé lnou dtenáž , která bude zaú stěna do pří kopu ve staniěení  0,110. Stav pođ lož iby| zjiš těn až na
zź klađ é posouzení  po odkrytí  v pruběhu realizace.

Zlepš ení  aktivní  zónv

2/4



Na zák|adě geologické ho pruzkumu a laboľ atoře zhotovitele po odstranění  stmelených a
j)1*-J""vch vrstev byla upľ avena mocnost a upřesněna receptura zlepš ení  aktivní  zőny đ |e

.ř'l*'c ź astiž ených geologických poměru na aktivní  zóně. Na zt.lľ .ladě změny dojde k ú spoře

investič ní ch nakladů '

Zmé naDZ - ź lutá pńska

Ń-u 2*uac zamitavé ho stanoviska k DIo ze strany oDA MHMP muselo byt DIo upraveno a

provedené  znač ení  provizoľ ní  prí skou v 0. etapě nemohlo b;it pouŽito v rámci 1.etapy, kdy se páska

musela prové st Znovu.

Demolice přeiezdu SDP v km -0.190
7 dů vodu poŽadavku PKD MHMP na změnu DIo oproti DZS byl pů vodní  přejezd střední ho
dělí cí ho pásu přesunut ve směru stanič ení  do nové  polohy. V té to poloze nemů Že bý přejezd
ponechán z dů vodu majetkopľ ávní ch poměru a musel býĺ akonci stavby odstraněn.

Změna tvpu odvodňovací ho ž labu
Z dů vodu urychlení  praci a manipulaci na stavbě byla zhotovitelem navrž ena změna Ępu ž labu z
betonové ho na ž labovku z recyklované ho plastu. Změna byla odsouhlasena ze strany autoľ ské ho
dozoru a objednatele. Na Zakladě změny dojde k ú spoře investič ní ch nrĺ kladů .

Vš echny změny jsou zapsány v dení ku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zú č astněných stľ an.

o ví cepráce a mé něpľ áce zté to změny plynoucí  je upravena cęna dí la. Změnové  listy se soupisem
ví cęľ ací  a mé něprací  jsou pří lohou č . 1 Smlouvy.

III.
Změna č l.Iv. Smlouvy (Cena dí la)

1. Č l. rv. odst. 2 Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  ceĺ abezDPH:
DPH2I oÁ:

Pů vodní  cena vč . DPH:

Cena mé něprací  dle dodatku č ,.Ibez DPH:
DPH2lo/o:
Cena mé něprací  dle dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena ví cęrací  dlę dodatku č ,. l bez DPH:
DPH21Y,:
Cena ví ceprací  dle dodatku ě. 1 vě. DPH:

Cena celkem vč . dodatku č . 1' bez DPH:
DPIJztlo/o
Cena celkem vč . Dodatku č . 1 vč . DPH:

64 89t 212,34Kč
13 627 154,59 Kě
78 518 366'93 Kč

- 2 479 832,23 Kč
- 520 764'77 Kč ,

- 3 000 597'00 Kč

3 602 466'15 Kč
756 5l7,89 Kč )

4 358 984'04 Kč

ó6 013 846,26Kč
13 862 907,7lKč
79 876 753,97 Kč

2. Celková hodnota změny závazkll ze smlouvy dle Dodatku ě. 1 dle E 222 odst. 4 zź koĺ a
ě. 13412016 Sb., o zadávź ni veřejných zakázek, je niŽš í  než  15%o pů vodní  hodnoty závazku a
zź roveň' celková hodnota zmé ny zź xazku dle odst. 5, odst. 6 a zź kona č :.134/201ó Sb., o
zadávź ní  veřejných zakź nek, nepřekĺ oč í  50% pů vodní  hodnoĘ zź ĺ vazku ze smlouvy azé lroveřl
nepřekľ oč í  celkový cenoý nárust 30% pů vodní  hodnoty závazku.

313



ostatniustanovení čl'IV' ođst'2 ztstźnajíbezezměny'

IV.
Zá,ľérečnáustanovení

t. Tento Dodatek je nedílnou součĺástíqýše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem qýslovně dotčena, zistźxajíbezezměny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, Že souhlasí s tím, aby tento Dodatet byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické spľávy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TsK) vedené Technickou spľávou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přísfupnĄ akterá obsahuje údaje o smluvních
stľanách, předmětu Dodatku, číselnéoznać,eni tohoto Dodatku a dafum jeho podpisu. Smluvní
stľany prohlašují,Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovaŽují za obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení kjejich vžitía zveĘnění bez stanovení
jakýchkoli dďších podmínek.

3. Smluvní stľany výslovně sjednávají, žeuveĘnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č,.340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňovĺĺnítěchto
smluv a o registľu smluv (zźkono ľegistru smluv), zajisti objednatel.

4. Tento Dodatek je sęsán ve 3 vyhotoveních s platností originĺilu, přičemŽ objednatel obdrží
dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží1 vyhotovení.

5. Tento dodatek nabyvá plaürosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a ričinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zĺíkonao registru smluv.

6. Součĺástítohoto Dodatku je pffloha:
a) Příloha č,.l- Změnové listy

7. Smluvní strany prohlašují,Žeje jim :zrńmobsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, Že s jeho
obsaheĺĺlsouhlasí, žepovažljíobsah tohoto Dodatku za wćiý a srozumitelný a žejsou jim
zĺźmyvšechny skutečností,jež jsou pľo uzavŤerlí tohoto Dodatku ľozhodující.Na đůkaz
připojují svépođpisy.

V Praze dne V Praze dne

Objednatel Zhotovĺtel

Technická správa hl. m. Prahy, a.s. STRABAG a.s.
Ing. Michael Prochápka
nazái<laděplné moci

ilip Hájek

Technická komunĺkacíhl. m. Prahy, a.s.

Ing. Jan

i ;:t. i j' iJ
i'] : .:;:i''.'ii', l.l. i',,i'. ĺ i,i íľľĺĺ. i

. ľli'ľ:.Ĺrii},ii'i ti.li.
iiásnovka 770iB, 1 1 Ü 0c PRŕ,HA 1

103

nazáJĺ-ladě moci

STRABAG

-

STRABAG a.s.
Kać,llkovaga2/4,158 o0 Praha 5
ll: 60838744
(134)

re

4t4



6 401.47

3 772'1Ż

7 77A.a7

1 898.9A

58 360,02

40 565.77

79 667.LA

186 665,69 xč

13

143 943,66

ozdĺl cen cclkemv Kč

1z

Datum: Datum:


